Matosmhos
Assembleia Municipal *

EDITAL N.o 10/2013

mmm Palmira dos Santos Macedo, presidente da Assembleia Municipal de Matosinhos, torna público, nos termos

do n.o 3 do art. 49.0 da lei no 75/2013, de 12 de setembro, que no próximo dia 11 de novembro, segunda-feira,

pelas 21H00 se realizará uma sessão extraordinária desta Assembleia Municipal, com a seguinte ordem de

trabalhos: -—---

-—-—--—-— 1.4. Empreitada' Modernização, manutenção e conservação dos edifícios municipais » Parque de

estacionamento;

--------- 1.5. Prestação de serviços de Formação Profissional na modalidade Formação<Ação v Candidatura POPH

n.o 096421/2013/34. ————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

--------- 2. Proposta para a constituição dos membros do júri para Recrutamento, seleção e provimento de cargos

de direção superior de lo grau, nos termos da lei n.o 49/2012, de 29 de agosto. ----------------------------------------

--------- 3. Procedimentos Concursais abertos a candidatos sem relação jurídica de emprego público, nos termos

do n.o 3 do erro 66.o da Lei do Orçamento de Estado para 2013. ----------------------------------------------------------

--—-—--—- 4. Retincação ao Mapa de Pessoal para 2013, nos termos da alínea 0) do no 1 do art.o. 25.0 da lei no

75/2013, de 12 de setembro. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

—--—-—--— 5. Proposta de projeto de alteração do Regulamento de Urbanização e Edificação do Município de

Matosinhos e do Regulamento de Taxas e Outras Receitas do Município de Matosinhos, nos termos da alínea g) do

n.o 1 do artigo 25.o da lei no 75/2013, de 12 de setembro. -----------------------------------------------------------------

--------- 6. Proposta de alteração ao Plano de Urbanização para a Zona a Sul da Rua Armando Vaz, na envolvente

das Ruas da Guarda e António da Silva Cruz — Peranta, nos termos da alínea h) do n.o 1 do artigo 25.0 da lei no

75/2013, de 12 de setembro.

--------- 7. Proposta de isenção de pagamento do valor de compensação, a empresa Cieal, Lda., pela não cedência

de áreas para implantação de espaços verdes públicos e equipamentos de utilização coletiva, nos termos do n.o 5

do art.o 10 do Regulamento de Urbanização e Edificação do Município de Matosinhos, conjugado com a alínea r)

do n.o 1 do artigo 25.o da lei no 75/2013, de 12 de setembro. -—

8. Proposta de desafetação do domínio público para o domínio privado municipal de parcela de terreno,

sita na Rua da Estação Velha, freguesia da Senhora da Hora, com a área de 849,89 m2, nos termos da alínea q)

do n.o 1 do artigo 25.o da lei no 75/2013, de 12 de setembro. --------------------------------------------------------------

M atosín hos
Assembleia Municipal

-9. Proposta de de5afetação do domínio público para o dominio privado municipal de duas parcelas de

terreno, sitas na Rua Padre António Porto, freguesia da Senhora da Hora, com as áreas de 8,20 m2 e 7,10 m2,

nos termos da alinea q) do n.o 1 do amigo 25.a da lei no 75/2013, de 12 de setembro. -

————————— 10. Proposta de permuta de terrenos com a Frandur Treze — Gestão imobiliária Limitada, nos termos da

alínea i) do no 1 do artigo 25.o da lei no 75/2013, de 12 de setembro. ----------------------------------------------------

--------- 11. Fusão das Empresas Municipais — Aprovação do Estudo Complementar e confirmação da deliberação

da Assembleia Municipal de 28 de fevereiro, nos termos do artigo 64.o da Lei no 50/2012, de 31 de agosto. -------

12. Lançamento de derrama — Periodo de 2012 — Informação da não aplicação, por parte da Autoridade

Tributária e Aduaneira, das taxas deliberadas pela Assembleia Municipal de Matosinhos em 27/12/2012, nos

termos das alíneas c) e d) do n.o 1 do artigo 25.o da lei no 75/2013, de 12 de setembro. -

--------- 13. Apreciação do relatório elaborado pelos revisores onciais de contas com referência a 30 de Junho de

2013, nos termos do disposto no artigo 48.o n.o 3 cl) da Lei n.o 2/2007, de 15 de janeiro. »——«—-—-—--—---—-—----—--«--

--------- Para con Wo presente elddjiãaquue vai ser enxada no átrio dos Paços do Concelho. —----------—---

, diretora dos Serviços de Apoio aos Órgãos Autárquicos, o

A presidente da Assembleia Municipal

%% & QCA-OLD
Palmira dos Santos Macedo